
1 
 

    Сельское Собрание депутатов Усть-Ануйского сельсовета  

Быстроистокского района Алтайского края 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

  23.12.2024                                                         №22                                          

с.Усть-Ануй 

О внесении изменений в решение сельского Собрания депутатов Усть-

Ануйского сельсовета Быстроистокского района от 22.12.2023 № 55 «О 

бюджете Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского 

края на 2024год и на плановый период 2025 и 2026годов» 

 

          В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Усть-

Ануйский сельсовет, статьей 16 решения сельского Собрания депутатов Усть-

Ануйского сельсовета от 06.04.2021 № 9 «Об утверждении Положения о 

бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в 

муниципальном образовании Усть-Ануйский сельсовет», сельское Собрание 

депутатов Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района  

         РЕШИЛО: 

1. Подпункты 1, 2,4  пункта 1 статьи 1 решения сельского Собрания депутатов 

Усть-Ануйского сельсовета  Быстроистокского района  от 22.12.2023 № 55 «О 

бюджете Усть-Ануйского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов » изложить в следующей 

редакции: 

    1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2024год в 

сумме 2972755 рублей, в том числе безвозмездных поступлений, получаемых из 

других бюджетов бюджетной системы РФ, в сумме 2611755 рублей.   

   2) общий объем расходов бюджета поселения на 2024год в сумме 

3064126,98рублей. 





2 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 к решению 

 «О бюджете Усть-

Ануйского сельсовета 

Быстроистокского района 

Алтайского края на 2024 

год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» 

 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2024 

год 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Сумма, тыс. рублей 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

-91,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

 к решению 

 «О внесении изменений 

в решение сельского 

Собрания депутатов  «О 

бюджете Усть-

Ануйского сельсовета 

Быстроистокского 

района Алтайского края 

на 2024 год и на 

плановый период 2025-

2026 годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024  год 

 

Наименование Рз/Пр Сумма, тыс. рублей 

1 2 3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1249,1 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02 566,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 409,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 273,5 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 29,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 29,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 22,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 22,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 259,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 259,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 1093,2 

Благоустройство 05 03 1093,2 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 411,4 

Культура 08 01 34,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 377,0 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год 

 

Наименование Код Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Усть-Ануйского 

сельсовета Быстроистокского района 

Алтайского края 

303    3064,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
303 01 00   1249,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02   566,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000  566,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 02 01 2 00 00000  566,5 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120  566,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 566,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

303 01 04   409,1 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению 

«О внесении изменений в 

решение сельского Собрания 

депутатов «О  бюджете 

Усть-Ануйского сельсовета 

Быстроистокского района 

Алтайского края на 2024 год 

и на плановый период  

2024-2025годов» 



5 
 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000  409,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 00000  409,1 

Центральный аппарат органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 2 00 10110  409,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 283,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 122,7 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 01 04 01 2 00 10110 850 2,5 

Резервные средства 303 01 11 99 1 00 00000 870  

Другие общегосударственные 

вопросы 

303 01 13 00 0 00 00000  273,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)подведомственных 

учреждений 

303 01 13 02 0 00 00000  109,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных 

подведомственных учреждений 

303 01 13 02 5 00 00000  109,5 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

303 01 13  02 5 00 10820  109,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными)органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 02 5 00 10820 100 109,5 

Иные расходы органов 303   01 13 92 0 00 00000  107,0 



6 
 

государственной власти субъектов 

Российской  Федерации и органов 

местного самоуправления 

Расходы  на выполнение других 

обязательств государства 

303   01 13 92 9 00 00000  107,0 

Обеспечение расчетов за уголь 

(отопление),потребляемый 

учреждениями бюджетной сферы 

303   01 13 92 9 00 S1190  107,0 

Закупка товаров работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303   01 13 92 9 00 S1190 200 107,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

303 01 13 98 0 00 00000  7,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 

303 01 13 98 5 00 00000  7,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 01 13 98 5 00 60510  7,0 

Межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 500 7,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 01 13 98 5 00 60510 540 7,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 99 0 00 00000  50,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 

303 01 13 99 9 00 00000  50,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 

303 01 13 99 9 00 14710  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 303 01 13 99 9 00 14710 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 0113 99 9 14710 850 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 303 02 00   29.4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

303 02 03   29.4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 02 03 01 0 00 00000  29.4 



7 
 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

303 02 03 01 4 00 00000  29.4 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов, 

осуществляемые за счет субвенции из 

федерального бюджета 

303 02 03 01 4 00 51180  29.4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 02 03 01 4 00 51180 100 29,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

303 03 00   22,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10   22,0 

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 

303 03 10 94 0 00 00000  22,0 

Финансирование иных мероприятий 

по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий 

303 03 10 94 2 00 00000  22,0 

Расходы на финансовое обеспечение 

мероприятий на участие в 

предупреждении и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

в границах поселений 

303 03 10 94 2 00 62010  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 94 2 00 62010 200 20,0 

Расходы на финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей водных объектах, 

охране их жизни и здоровья 

303 03 10 94 2 00 62020  2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 94 2 00 62020 200 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 00   259,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

303 04 09   259,0 

Иные вопросы в области 303 04 09 91 0 00 00000  259,0 



8 
 

национальной экономики 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
303 04 09 91 2 00 00000  259,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной 

собственностью 

303 04 09 91 2 00 67270  259,0 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 67270 200 259,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

303 05 00   1093,2 

Благоустройство 303 05 03   1093,2 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 03 92 0 00 00000  78,6 

Иные расходы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

303 05 03 92 9 00 00000  78,6 
 

Организация и содержание мест 

захоронения 

303 05 03 92 9 0018070  25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 0018070 200 25,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципальных 

образований 

303 05 03 92 9 0018080  38,6 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

303 05 03 92 9 0018080 850 38,6 

Расходы на организацию сбора и 

вызова бытовых отходов и мусора 

303 05 03 92 9 00 18090  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 05 03 92 9 00 18090 200 15,0 

Иные расходы органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 0503 99 0 00 00000  1014,6 

Расходы на выполнение  других 

обязательств  государства 

303 0503 99 9 00 00000  1014,6 

Расходы на реализацию проектов 

развития общественной 

инфраструктуры, основанных на 

инициативах граждан 

303 0503 99 9 00 S0260  1014,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 0503 99 9 00 S0260 200 1014,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 00   411,4 

Культура 303 08 01   34,4 

Расходы на обеспечение деятельности 303 08 01 02 0 00 00000  29,4 



9 
 

(оказания услуг) подведомственных 

учреждений 

Расходы на выполнение полномочий 

по созданию условий для обеспечения 

жителей услугами организаций 

культуры 

303 08 01 02 2 00 00000  29,4 

Расходы на выполнение полномочий 

по созданию условий для обеспечения 

жителей услугами организаций 

культуры 

303 08 01 02 2 00 10530  29,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 08 01 02 2 00 10530 200 29,4 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

303 08 01 98 0 00 00000  5,0 

Иные межбюджетные трансферты 

общего характера 
303 08 01 98 5 00 00000  5,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

303 08 01 98 5 00 60510  5,0 

Межбюджетные трансферты 303 08 01 98 5 00 60510 500 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 303 08 01 98 5 00 60510 540 5,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

303 08 04   377,0 

Расходы на выполнение полномочий 

сельских поселений 

303 08 04 02 0 00 00000  377,0 

Расходы на выполнение полномочий 

по созданию условий для обеспечения 

жителей услугами организаций 

культуры 

303 08 04 02 5 00 00000  377,0 

Расходы на создание условий для 

обеспечения жителей услугами 

организаций культуры 

303 08 04 02 5 00 10820  377,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 08 04 02 5 00 10820 100 377,0 
 

 



10 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

 к решению 

«О внесении изменений в 

решение сельского Собрания 

депутатов «О  бюджете 

Усть-Ануйского сельсовета 

Быстроистокского района 

Алтайского края на 2024 год 

и на плановый период 2025-

2026годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год  

 

Наименование Рз/Пр ЦСР Вр Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   1249,1 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102   566,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 02 01 0 00 00000  566,5 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 02 01 2 00 00000  566,5 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120  566,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 0 00 10120 100 566,5 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   409,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

01 04 01 0 00 00000  409,1 



11 
 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

01 04 01 2 00 00000  409,1 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 

01 04 01 2 00 10110  409,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 283,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 10110 200 122,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 2,5 

Резервные фонды 01 11     

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов  Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 11 99 0 00 00000   4,0 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000  1,0 

 

4,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 14100   4,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100   4,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   273,5 74,6 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг)подведомственных 

учреждений 

01 13 02 0 00 00000  109,5 251,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

01 13 02 5 00 00000  109,5  

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

01 13 02 5 00 10820  109,5  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными 

(муниципальными)органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 02 5 00 10820 100 109,5  

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской  Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 13 92 0 00 00000  107,0  

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 

01 13 92 9 00 00000  107,0  



12 
 

Обеспечение расчетов за уголь 

(отопление),потребляемый учреждениями 

бюджетной сферы 

01 13  92 9 00 S1190  107,0  

Закупка товаров,работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 92 9 00 S1190 200 107,0  

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

01 13 98 0 00 00000  7,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 

01 13 98 5 00 00000  7,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 13 98 5 00 60510  7,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 500 7,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60510 540 7,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 13 99 0 00 00000  50,0 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
01 13 99 9 00 00000  50,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
01 13 99 9 00 14710  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 9 00 14710 800 50,0 

Уплата налогов, сборов и других платежей 01 13 99 9 00 14710 850 50,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   29,4 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   29,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти и субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

02 03 01 0 00 00000  29,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

02 03 01 4 00 00000  29,4 

Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов, осуществляемые за счет субвенции 

из федерального бюджета 

02 03 01 4 00 51180  29,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

02 03 01 4 00 51180 100 29,4 



13 
 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00   22,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10   22,0 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 
03 10 94 0 00 00000  22,0 

Финансирование иных мероприятий по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и последствий стихийных бедствий 

03 10 94 2 00 00000  22,0 

Расходы на финансовое обеспечение 

мероприятий на участие в предупреждении и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций в границах поселений 

03 10 94 2 00 62010  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 94 2 00 62010 200 20,0 

Расходы на финансовое обеспечение 

мероприятий по обеспечению безопасности 

людей водных объектах, охране их жизни и 

здоровья 

03 10 94 2 00 62020  2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 94 2 00 62020 200 2,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   259,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   259,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
04 09 91 0 00 00000  259,0 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
04 09 91 2 00 00000  259,0 

Содержание, ремонт, реконструкция и 

строительство автомобильных дорог, 

являющихся муниципальной собственностью 

04 09 91 2 00 67270  259,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 00 67270 200 259,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00   1093,2 

Благоустройство 05 03   1093,2 

Иные вопросы в области жилищно- 

коммунального хозяйства 

05 03 92 0 00 00000  78,6 

Иные вопросы в области жилищно- 

коммунального хозяйства 

05 03 92 9 00 00000  78,6 

Организация и содержание мест захоронения 05 03 92 9 00 18070  25,0 



14 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18070 200 25,0 

Прочие мероприятия по благоустройству 

муниципальных образований 
05 03 92 9 00 18080  38,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 92 9 00 18080 850 38,6 

Расходы на организацию сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора 

05 03 92 9 00 18090  15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 92 9 00 18090 200 15,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

05 03 99 0 00 00000  1014,6  

Расходы на выполнение  других обязательств  

государства 

05 03 99 9 00 00000  1014,6  

Расходы на реализацию проектов развития 

общественной инфраструктуры, основанных 

на инициативах граждан 

05 03 99 9 00 S0260  1014,6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 99 9 00 S0260 200 1014,6  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   411,5 

Культура 08 01   34,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) подведомственных 

учреждений 

08 01 02 0 00 00000  29,4 

Расходы на выполнение полномочий по 

созданию условий для обеспечения жителей 

услугами организаций культуры 

08 01 02 2 00 00000  29,4 

Расходы на создание условий для обеспечения 

жителей услугами организаций культуры 
08 01 02 2 00 10530  29,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 2 00 10530 200 29,4 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

08 01 98 0 00 00000  5,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
08 01 98 5 00 00000  5,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 98 5 00 60510  5,0 



15 
 

Межбюджетные трансферты 08 01 98 5 00 60510 500 5,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 98 5 00 60510 540 5,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

08 04   377,0 

Расходы на выполнение полномочий сельских 

поселений 

08 04 02 0 00 00000  377,0 

Расходы на создание условий для обеспечения 

жителей услугами организаций культуры 

08 04 02 5 00 00000  377,0 

Расходы на создание условий для обеспечения 

жителей услугами организаций культуры 

08 04 02 5 00 10820  377,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 02 5 00 10820 100 377,0 

 
 

 


	91f0d87fcb587f966938d15e32735bb3237ac242f83eeff5e7ba320ddbaaedfb.pdf
	91f0d87fcb587f966938d15e32735bb3237ac242f83eeff5e7ba320ddbaaedfb.pdf
	91f0d87fcb587f966938d15e32735bb3237ac242f83eeff5e7ba320ddbaaedfb.pdf

